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هرسال آموزش عالی دنیا دستخوش تغییراتی می شود تا به واسطه اصلاحاتی 
که دولت ها در آن ایجاد می کنند بتوانند زمینه پیشرفت بیشتر و سهولت 
تحصیل را برای دانشجویان فراهم کنند. در سال 2023 که کم کم به روزهای 
پایانی آن نزدیک می شویم، آموزش عالی آمریکا بعد از اتفاقاتی که درخلال 
یادی را  یم صهیونیستی با فلسطینی ها رخ داد، بالا و پایین های ز جنگ رژ
پشت سر گذاشت. بعد از تظاهرات و اعتراض هایی که از سوی دانشجویان 
و استادان در دل دانشگاه ها رخ داد، برخی روسای دانشگاه های برجسته 
ی در مدیریت این اعتراض ها از سمت خود استعفا دادند یا  به دلیل کم کار
اخراج شدند. از این رو با سیاست هایی که روسای جدید در دانشگاه ها برقرار 
کردند، آموزش عالی شاهد برخی تغییرات در بخش ثبت نام دانشجویان در 

... بود.  دانشگاه ها، کاهش بودجه ها، آزمون های دانشگاهی و

  ۲۰۲۳ در آموزش عالی آمریکا چه گذشت؟

 سال بدهی 
و چالش سیاسی دانشگاه ها

 گسترش هوش مصنوعی 
در دانشگاه ها

دانشگاه های آمریکا امسال شاهد پیشرفت هایی در زمینه 
هوش مصنوعی در چند جبهه بودند. کالج ها همچنان به 
بحث پیرامون چگونگی تنظیم و آموزش استفاده صحیح از 
هوش مصنوعی مولد مانند ChatGPT به دانشجویان ادامه 
می دهند. در این بین موسسات عالی از این فناوری ها در 
یابی و به کارگیری و پذیرش  بسیاری از فعالیت های خود، از ارز
این فناوری گرفته تا مداخلات هدفمند هوش مصنوعی برای 
دانشجویان بهره می گیرند. ابزارهای هوش مصنوعی برای 
بهبود و ساده سازی عملکردهای اداری، سفارشی سازی و 
پشتیبانی از یادگیری دانشجویان، تکمیل خدمات سلامت 
رفتاری و کمک به استادان در فرآیند تحقیقات شان کمک 
می کند. بسیاری از موسسات، دوره های هوش مصنوعی را 
در برنامه های درسی خود وارد کرده اند و درحال حاضر مدارک 
کارشناسی و کارشناسی ارشد را در زمینه یادگیری ماشینی 
یا هوش مصنوعی ارائه می دهند. قوی ترین برنامه ها شامل 
محتوایی در مورد چالش های علمی، اخلاقی و قانونی ناشی 
از استفاده از فناوری هوش مصنوعی است. دانشگاه ها در 
سال 2023 به روند رو به رشد خود در این حوزه ادامه دادند و 
استادان بیشتری را با تخصص در هوش مصنوعی استخدام 
کردند و نیز به شکل ایجاد موسسه های جدید در قالب 
کز تحقیقات چندرشته ای در حوزه های پزشکی، امنیت  مرا
سایبری، کشاورزی، تغییرات آب وهوایی، اجرای قانون، 
سلامت روان، علوم مادی، حقوق و امور مالی عمل می کنند.

چالش های مالی و کاهش 
بودجه های دانشگاهی

مشکلات مالی آموزش عالی همچنان گسترده تر می شود 
کز آموزشی  و با افزایش تعداد کالج ها و دانشگاه ها، این مرا
مجبورند طرح های دانشگاهی خود را به اتمام برسانند، 
جایگاه های هیات علمی را حذف کنند، اعلام نیاز مالی 
کرده و حتی به دلیل کسری های شدید مالی، دانشگاه را 
تعطیل کنند. دانشگاه های دولتی و خصوصی، موسسات 
کوچک و بزرگ، و کالج ها در تمام نقاط کشور وضعیت 
نابسامانی داشتند و این وضعیت اقتصادی تنها به موسسات 
و دانشگاه های معدودی از آموزش عالی محدود نمی شود. 
کاهش درازمدت نرخ ثبت نام دانشجویان، همه گیر شدن 
ویروس کرونا، عدم قطعیت در میزان بودجه های دولتی 
و بدبینی مردم نسبت به ارزش دانشگاه ها، صدها کالج 
را وادار کرده تا به شیوه خود تلاش کنند از پس ضررهای 
مالی خود برآیند. اما شواهد بیانگر آن است که مشکلات 
مالی در هیچ کجای آموزش عالی آمریکا به اندازه دانشگاه 
ی که این دانشگاه در  ویرجینیای غربی نبوده است به طور
ی، مجبور شد 28  مواجهه با کمبود بودجه 45 میلیون دلار
طرح دانشگاهی را متوقف و 143 جایگاه هیات علمی را 
حذف کند. سایر موسسات نیز مانند دانشگاه دی پاول، 
، نبراسکا و دانشگاه ایالتی  آریزونا، میامی، مینه سوتا، راتگرز
پنسیلوانیا به کمبود بودجه خود در سال 2023 اعتراف کردند 
که تمام این دانشگاه ها درمجموع قریب 100 میلیون دلار کسری 

بودجه را اعلام کرده اند. 

پایان پذیرش نژادپرستانه 
دانشجویان

یکا، سفید و  درست است که در بعضی دانشگاه های آمر
یکا  سیاه درکنار هم به تحصیل می پردازند اما درمجموع آمر
از موضوع نژادپرستی رنج می برد و در سال های گذشته 
شاهد کشتار سیاهپوستان به دست سفیدپوستان بوده ایم. 
گزارش forbes این موضوع تا جایی پیش رفته که  اما به 
کار به اعمال محدودیت هایی برای ثبت نام و پذیرش 
دانشجویان سیاهپوست هم رسیده است. دادگاه عالی 
یکا در سال 2023 سیستم پذیرش دانشجویان را اصلاح  آمر
یکا ازجمله کشورهایی است که نژادپرستی هنوز  کرد. آمر
جایگاه ویژه ای دارد و برخی دانشگاه های مطرح در پذیرش 
خود شرط رنگین نبودن پوست را می گنجانند که در سال 
که این مشکل برطرف شود. این  ی قرار بر آن شده  جار
تصمیم با پذیرش منصفانه دانشگاه هاروارد و کارولینای 
شمالی صورت گرفته که پذیرش در آنها جنبه نژادپرستانه 
ی  داشته است. براساس این تصمیم محافظه کارانه، بسیار
ن تخطی از قانون  یکا موظف شده اند بدو از کالج های آمر
و برای دستیابی به پذیرش عادلانه دانشجویان، پذیرش ها 
را بسته به نژاد آنها انجام دهند. اما این تصمیم و تغییری 
که داده شده، باعث نگرانی برخی روسای دانشگاه ها شده 
است. آنها از این مساله می ترسند که مبادا دولت پا را فراتر 
یان و نفوذ این معیار  بگذارد و به بررسی نژادی دانشجو
در حوزه های دیگری چون کمک های مالی، برنامه های 
تابستانی ویژه، برنامه های درسی و حتی استخدام بپردازد. 

بازگشت ثبت نام 
دانشجویان به اوج

یکا  که آموزش عالی دنیا ازجمله آمر بعد از سال ها 
یان روبه رو بود، به نظر  کاهش رقم ثبت نام دانشجو با 
می رسد نرخ ثبت نام دانشجویان در ترم پاییز دانشگاه ها 
کرونا  2023 برای اولین بار بعد از همه گیری  در سال 
افزایش یافت. آمارها نشان می دهد که تعداد دانشجویان 
یکا در مقطع کارشناسی در سال 2023  دانشگاه های آمر
در مقایسه با 2022 با رشد 2.1 درصدی مواجه شده و 
ثبت نام فارغ التحصیلان نیز نسبت به سال قبل 0.7 

درصد رشد داشته است. 
که تمام بخش های آموزش عالی  این درحالی است 
ی که  یکا شاهد این افزایش و رشد بوده اند، به طور آمر
کل  کالج های دولتی دوساله، بیش از نیمی از رشد 
ثبت نام در مقطع کارشناسی را به خود اختصاص دادند. 
اما به رغم رشد ثبت نامی ها، تعداد دانشجویان سال اول 

3.6 درصد کاهش یافته است. 
بیشتر کاهش تحصیل دانشجویان سال اولی در دوره های 
کارشناسی در موسسات غیرانتفاعی دولتی و خصوصی 
چهارساله رخ داده که به ترتیب 6.9 درصد و 4.7 درصد 
کاهش را نشان می دهد. این موضوع نگرانی هایی را برای 
یکا به وجود آورده که آیا این شرایط  مدیران آموزش عالی آمر
نابه سامان به پایان رسیده است یا امسال این رقم ثابت 
خواهد شد که صرفا یک وقفه کوتاه مدت و گذرا از یک 

رکود طولانی تر خواهد بود؟ 

شکست پروژه لغو بازپرداخت های وام دانشجویی 

ی آمریکا به تبلیغ و ارائه  یاست جمهور در دوره قبل که کاندیدای ر
برنامه های خود برای بخش های مختلف کشور می پرداختند، 
یکی از برنامه های بایدن که خیلی هم مورد توجه قرار گرفت، 
ی  اعمال بخشودگی وام های دانشجویی بود که اتفاقا بعد از پیروز
در انتخابات درصدد اجرایی شدن آن برآمد و تا حدودی موفق 
یادی مواجه  به انجام آن شد. اما همین تصمیم با مخالفت های ز
شد. در ماه ژوئن، دادگاه عالی آمریکا به قانون 3-6 رای داد، مبنی بر 
ی  اینکه دولت بایدن با اعلام قصد خود برای لغو 400 میلیارد دلار
وام دانشجویی از اختیارات خود تجاوز کرده است. این یکی از 
پرونده های جنجال آفرین دادگاه عالی بود که به طرح بخشودگی 
وام های دانشجویان فدرال از سوی دولت بایدن در سال 2022 
مربوط می شود. طبق قانون HEROES، وزیر آموزش عالی و دولت 

قدرت لازم برای لغو وام های دانشجویی را ندارد و نمی توانند طرح 
بخشودگی وام های دانشجویی را ادامه دهند. این عقب نشینی 
باعث شد دولت آمریکا تلاش خود را برای کمک به این فرآیند متمرکز 
بر قانون افزایش داده و یک طرح پشتیبان ارائه  داده که به واسطه آن 
بتواند از چالش های قانونی جان سالم به در ببرد و به وعده انتخاباتی 
رئیس جمهور مبنی بر بخشش وام های دانشجویی عمل کند. دولت 
بایدن پیشنهاد کرد که به جای تمرکز بر قانون HEROES، مفاد قانون 
آموزش عالی به وزارت آموزش این امکان را می دهد که تحت شرایط 
خاص از بدهی دانشجویان چشم پوشی کند. در این میان بایدن 
گزینه های مختلفی را به عنوان جایگزین برای کاهش بازپرداخت 
وام های دانشجویی ارائه و برنامه ها را برای ارائه تخفیف بدهی به 

گروه های خاصی از وام گیرندگان بازنگری کرد.

تغییر روسای دانشگاه ها شدت گرفت

یکی از اتفاقاتی که در سال 2023 بسیار پرتکرار بود، تغییر روسای 
ی آنها  دانشگاه ها به واسطه بازنشستگی روسا، استعفا یا برکنار
بوده که به ویژه در دانشگاه های برجسته بسیار خبرساز شد. رئیس 
دانشگاه استنفورد پس از بررسی طولانی مدت تحقیقات علمی 
او و کشف نقایص اساسی در چند نمونه از تحقیقاتش طی چند 
سال تالیف، استعفا داد. علاوه براین، رئیس دانشگاه تگزاس 
A&M به دلیل نقشی که در استخدام یکی از روزنامه نگاران 
گهانی از سمت خود  برجسته سیاه پوست داشت، به طور نا
کناره گیری کرد. همچنین رئیس دانشگاه ایالتی اوهایو نیز پس از 

اعلام تصمیم خود در نوامبر گذشته به دلایلی که هنوز مشخص 
نیست در سال 2023 از سمت خود استعفا داد و به جای او رئیس 
دانشگاه نبراسکا این سمت را برعهده گرفت. رئیس دانشگاه 
کنش شدید به دلیل توییت های  توماس جفرسون نیز پس از وا
جنجالی خود استعفا داد. اینها تنها نمونه هایی از استعفای 
ی در دانشگاه های  ی های آنهاست که در سال جار روسا و برکنار
یاست  یکا به وقوع پیوسته است که طبیعتا همین تغییر ر آمر
ی دیگر از تغییر و تحول ها را نیز در سیاست دانشگاه ها  بسیار

به همراه خواهد داشت. 

اعتراض های بی سابقه دانشگاهی به جنگ صهیونیست ها و فلسطینی ها

یم صهیونیستی  در ماه های گذشته که درگیری ها و جنگ میان رژ
و فلسطینی ها به اوج خود رسید، دانشگاه های سراسر دنیا 
یکا آبستن اعتراض ها و تظاهرات گسترده دانشجویان  به ویژه آمر
و استادان دانشگاه ها بود که در بیشتر موارد با سرکوب مقامات 
دانشگاهی همراه بود. مدیران پردیس های دانشگاهی و کالج ها 
به ویژه موسسات محل آموزش نخبه های دانشگاهی تلاش 
کردند از حقوق آزادی  بیان دانشجویان و استادان معترض دفاع 
کنند. این اعتراض ها گاه محل درگیر شدن دانشجویان طرفدار 
دو گروه می شد. یکی از چالش هایی که دانشگاه ها در میان 
اعتراض های ضدصهیونیستی با آن روبه رو شده اند، تهدید 
ی که  کنندگان کمک های مالی به دانشگاه ها بود، به طور اهدا
مقامات دانشگاهی را تهدید می کردند درصورتی که این اعتراض ها 
قطع نشود، حمایت های مالی خود را به دانشگاه قطع می کنند. در 

هفته های گذشته که اوج اخبار مرتبط با دانشگاه های برجسته ای 
چون پنسیلوانیا، هاروارد و ام آی تی بود، رئیس دانشگاه پنسیلوانیا 
به اتهام مداخله نکردن در سرکوب تظاهرات دانشجویی در 
محوطه این دانشگاه استعفا داد و رئیس دانشگاه هاروارد هم تا مرز 
استعفا پیش رفت. گروه های خارج از دانشگاه همچنین اطلاعات 
خصوصی و شخصی دانشجویانی را که اعضای گروه های انتشار 
ی منتشر و  بیانیه های ضدصهیونیستی بودند، در فضای مجاز
یکی کردند که در زمان  حتی آنها را تهدید به مرگ و خشونت فیز
شدت گرفتن ناآرامی های دانشگاه ها به امری عادی تبدیل 
ی از دانشجویان و استادان  شده بود. در این برهه زمانی با بسیار
متخلف و معترض برخوردهای قانونی صورت گرفت و برای آنها 
محدودیت ها و ممنوعیت هایی برای تحصیل در دانشگاه مقرر 

شد و حتی برخی از آنها برای همیشه از تحصیل منع شدند. 

هدایای میلیون دلاری دانشگاه های آمریکا

یکا  12 موسسه آموزشی در آمر طبق آمار منتشرشده، حداقل 
کمک مالی  100 میلیون دلار یا بیشتر  یب به  2023 قر در سال 
بوط  یافت شده مر کمک مالی در ین  کردند. بزرگ تر یافت  در
که 500 میلیون دلار از بنیاد  به دانشگاه استونی بروک است 
کرد. این دانشگاه طی  یافت  کالج مک فرسون در سیمونز و 
یافت کرده بود اما  دوسال گذشته نیز چنین هدایای مالی را در
این قبیل هدایای مالی کلان تنها ختم به این دانشگاه نمی شود 
و این مبالغ در قالب اهدای مستقیم یا وصیت های ملکی 

 ، اهدا می شود. در این میان دانشگاه هاروارد 300 میلیون دلار
، دانشگاه ایالتی اوکلاهاما  دانشگاه ایالتی اوهایو 110 میلیون دلار
110 میلیون دلار  120 میلیون دلار و دانشگاه ایالتی اوهایو نیز 
یافت کرده اند. مدارس آموزشی دانشگاهی شامل دانشگاه  در
کی، دانشگاه ایالتی می سی سی پی،  کنتا ، دانشگاه  گو شیکا
دانشگاه دوک، دانشگاه ویرجینیا، دانشگاه سیستم بهداشتی 
کانزاس و کالج پزشکی آلبرت انیشتین هرکدام 100 میلیون دلار 

کرده اند. یافت  در
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مدرک  موقت  رحیم جاویدانی فرزند احمد دارای شناسنامه به شماره:    0590320777صادره 
ساوه رشته:  کاردانی رشته مکانیک خودرو صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان 
مرکزی- ساوه-کیلومتر 4جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم الأنبیاء)ص( دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی39187-366  ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی رضا فروزنده  فرزند منوچهر به شماره شناسنامه 419  صادره از بهبهان 
در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی عمران-عمران صادره از واحد دانشگاهی اهواز به شماره 
138910604561 مورخ 1390/07/27  مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می 
 ) شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

خیابان کارگر جنوبی کد پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب لیلا محمدی خسمخی به شماره شناسنامه 2598 صادره از 
ری در مقطع کارشناسی رشته الهیات و معارف اسلامی ، فقه و مبانی حقوق اسلامی صادره از 
واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره 128910104456 و تاریخ 1390/04/18 ، مفقود گردیده است ، 
از یابنده تقاضا می  گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی : 
تهران ، سوهانک ،  بلوار ارتش ، میدان قائم ، خیابان خندان ، خیابان سلماس ، ارسال نماید .

سند خودروموتورسیکلت سیستم: باجاج تیپ : دیسکاور 125 رنگ : مشکی مدل : 1395 به 
شماره انتظامی ایران 839  /  32434     شماره تنه :  N5P***125K9504536 شماره موتور : 
JEZWFH19192   به مالکیت  آقای منصور نظام پور به کد ملی 6499918377 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو سوای هاچ بک سیستم : سایپا تیپ : تیبا  2 رنگ : آبی روشن متالیک مدل : 
M15/ 8431588: 1396  به شماره انتظامی ایران 84 / 788 ج 81 شماره موتور

شماره شاسی :NAS821100H1094227  به مالکیت آقای علی زارعی سبهتی به کد ملی 
3420524498 مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهیدعوتمجمععمومیعادیبهطور
فوقالعادهشرکتتعاونیمسکنکارکنان

دانشگاهآزاداسلامیواحدشبستر
جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده  نوبت اول شرکت تعاونی مسکن 
کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر  با شماره ثبت 352 و با کد پستی 
5381637181  راس ساعت 15 روز پنجشنبه  مورخه 1402/10/14 در محل 
سالن آمفی تئاتر ساختمان شماره 2 با دستور جلسه ذیل تشکیل خواهد 
شد.لذا از کلیه اعضای محترم دعوت بعمل می آید با در دست داشتن 
کارت ملی راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانیده یا وکیل / 
نماینده خود را کتبا )با تکمیل فرم مخصوص مستقر در دفتر تعاونی مسکن( 
معرفی نمایند.ضمنا به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع 
کثر 3 رای خواهد بود. داوطلبان  عمومی ،تعداد آراء وکالتی هر عضو حدا
متصدی سمت های هیات مدیره وبازرسی به موجب ماده 2 موظفند حداکثر 
گهی،اقدام به تکمیل فرم داوطلبی و تحویل آن به  یک هفته پس از انتشار آ
دفتر تعاونی مسکن شرکت مستقر در مجتمع آزمایشگاهی دانشگاه نمایند.

دستور جلسه: 
1- گزارش کتبی هیات مدیره و بازرس 

2- گزارش بیلان مالی)تراز مالی( مربوط به سال های 99 – 1400 -1401
3- خط و مشی آتی شرکت

4- انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرس 
5- تعیین بودجه برای ایام باقیمانده سال 1402

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد شبستر

آگهی  تجدید مزایده
دانشگاه آزاد اسلامی واحد گرمسار در نظر دارد بوفه هاي دانشجویی خود را از طریق مزایده 
گذار نماید. لذا کلیه اشخاص می توانند جهت خرید اسناد مزایده به  به صورت اجاره وا
دفتر تدارکات دانشگاه مراجعه نمایند. دانشگاه در رد یا قبول هر از پیشنهادات مختار 
گهی روزنامه به عهده برنده مزایده است. مدت خرید، تکمیل و تحویل  است. هزینه آ
گهی در روزنامه می باشد. یخ درج آ ی از تار اسناد مزایده به دبیرخانه دانشگاه ده روز کار

آگهی مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی واحد زابل در نظر دارد دو دستگاه خودرو شامل دو دستگاه پژو 
405 مدل 1387را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. از متقاضیان دعوت می شود 
گهی به مدت 10 روز با واریز مبلغ 1000000 ریال و ضمن تکمیل فیش  از تاریخ انتشار آ
واریزی مندرج در اسناد مزایده به دفتر حقوقی مراجعه فرمایند. تضمین شرکت در 
مزایده مبلغ 50000000 ریال است که می بایست نقدا و یا در قالب ضمانت نامه معتبر 
بانکی به حساب 0115860816008 نزد بانک صادرات به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
زابل واریز گردد و فیش آن ضمیمه مدارک )پاکت الف( تحویل حراست دانشگاه 
گهی و هزینه کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد. گردد. هزینه پرداخت هزینه آ

قیمت پایهسال ساختخودروردیف
190000000 تومان1387پژو 1405
190000000 تومان1387پژو 2405

تلفن تماس: 05432242742 – 05432242796 
روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بین المللی زابل


